АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2019     № 124

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 21.11.2016 № 308

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», в целях приведения

муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Устав Муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 21.11.2016  № 308 (далее – Устав), изложив

пункт 1.6 раздела 1 в следующей редакции:

«1.6. Учреждение в своей деятельности руководствуется правовыми актами

Российской Федерации, Конституцией Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Налоговым кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами Министерств

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Мурманской области, Уставом муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области, иными муниципальными правовыми актами органов местного

самоуправления ЗАТО г. Островной, правилами и нормами охраны труда, техники

безопасности и противопожарной безопасности, а также настоящим Уставом

и локальными актами Учреждения».

https://pandia.ru/text/category/ohrana_truda/
https://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/
https://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/

2

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (Евменова Н.В.) осуществить государственную регистрацию

изменений, вносимых в учредительные документы учреждения, в установленном

законодательством Российской Федерации порядке.

3. Изменения в Устав, приведенные в настоящем постановлении, вступают

в силу с момента их государственной регистрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации                           С.Е. Богданова